
 

 

 

Závazná pravidla 

pro užívání veřejných prostranství 

(areál Ladronka, předpolí Obory 

Hvězda a předpolí Břevnovského 

kláštera) 

 

 

 

 

schválená Radou městské části Praha 6 č. RMČ-0873/23 ze dne 11.09.2023 

 

§ 1 

Úvodní ustanovení 

Tato závazná pravidla pro užívání veřejných prostranství (dále jen „pravidla“) areálu Ladronka, 

předpolí Obory Hvězda a předpolí Břevnovského kláštera (společně dále také jen „předmětné 

lokality“) se stanovují za účelem obecného užívání předmětných lokalit, jakož i za účelem realizace 

volnočasových, sportovních, kulturních, hudebních a společenských aktivit (dále jen „akce“) pro 

obyvatele a návštěvníky předmětných lokalit. Pravidla upravují povinnosti k zajištění ochrany 

veřejné zeleně, návštěvníků předmětných lokalit, hlukových limitů a pravidla pro volný pohyb psů 

ve veřejné zeleni. 

§ 2 

Obecná ustanovení 

1. Účelem přijetí pravidel je bezproblémové užívání předmětných lokalit. 

2. Pravidla pro užívání předmětných lokalit jsou povinni respektovat všichni pořadatelé akcí.  

3. Kontrolu dodržování pravidel provádí strážníci Městské policie hlavního města Prahy, 

Obvodního ředitelství Praha 6 a Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části 

Praha 6 (dále jen „ODŽP“). 

4. V důsledku neplnění pravidel ze strany pořadatele akce může dojít ze strany městské části 

Praha 6 k okamžitému ukončení akce. 

5. Veřejně přístupné účelové komunikace v předmětných lokalitách mohou bez omezení 

využívat osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 



6. Hranice předmětných lokalit jsou vyznačeny v mapovém zákresu, který je přílohou č. 1 

pravidel. Pro konání akce jsou upřednostňovány následující pozemky:  

a) parcela č. 2552/49, katastrální území Břevnov (areál Ladronka), 

b) parcela č. 2497/1, katastrální území Břevnov (areál Ladronka), 

c) parcela č. 2497/3, katastrální území Břevnov (areál Ladronka), 

d) parcela č. 2557/1, katastrální území Břevnov (předpolí Obory Hvězda), 

e) parcely č. 8, 9, 10, katastrální území Břevnov (předpolí Břevnovského kláštera) 

(dále jen „pozemky“), a to konkrétně jejich části, které jsou vyznačeny v mapovém zákresu, 

který je přílohou č. 1 pravidel. 

7. Ozvučení hudební produkce nesmí být orientováno v případě areálu Ladronka severním 

směrem k místní komunikaci II. třídy Tomanova, v případě předpolí Obory Hvězda 

jihozápadním směrem k místní komunikaci III. třídy Za Oborou. Důvodem je co největší 

eliminace hluku v obytné zástavbě. 

8. V rámci občerstvení je nutné minimalizovat používání jednorázových obalů a používat 

pouze recyklovatelné obaly a výrobky.  

9. Prodávání alkoholu v souvislosti s konáním akce je možné pouze na základě výjimky 

udělené městskou částí Praha 6. Požívání alkoholických nápojů upravuje obecně závazná 

vyhláška č. 10/2022, Sb. hl. m. Prahy, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích. 

§ 3 

Práva a povinnosti  

1. Pořadatel akce je povinen: 

a)   ukončit akci do 20:00 hodin; prodloužení akce do 21:00 hodin je možné pouze 

po předchozím souhlasu městské části Praha 6;  

b)   zajistit úklid v průběhu a bezprostředně po ukončení akce a následný svoz odpadů 

realizovat nejpozději do 08:00 hodin následujícího dne. Úklid a svoz odpadů však 

nesmí rušit noční klid; 

c)   zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním 

předpisem (nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací, v platném znění); 

d)   zajistit zdravotnický dozor v průběhu akce až do jejího ukončení; s účastí nad 500 

návštěvníků zajistit způsobilou fyzickou osobu (zdravotníka) s kvalifikací lékaře, zubního 

lékaře, všeobecné sestry, porodní asistentky, zdravotnického záchranáře, zdravotnického 

asistenta či jinou kvalifikací definovanou daným předpisem; při nižším počtu návštěvníků 

zajistit v případě potřeby první pomoc a následné převezení nemocného do nejbližšího 

zdravotnického zařízení; 

e)   zajistit potřebné množství mobilních toaletních kabinek k předpokládanému počtu 

návštěvníků akce podle následující tabulky (při počtu nad 1.000 návštěvníků bude 

požadavek specifikován individuálně): 

počet návštěvníků do požadavek na počet mobilních toalet 

50 0 



100 2 

500 5 

1.000 10 

 

f)   zajistit rekultivaci všech ploch ovlivněných akcí tak, aby se jejich stav vrátil 

do původního stavu nejpozději do 48 hodin po ukončení akce. Podrobné podmínky 

budou uvedeny v každém souhlasném vyjádření s užíváním veřejného prostranství; 

g)   respektovat ostatní uživatele v předmětných lokalitách, tzn. neuzavírat ani jinak 

neomezovat a blokovat in-line dráhy a další cesty a veřejná prostranství a přístupy 

k nim. 

§ 4 

V areálu Ladronka, předpolí Obory Hvězda a předpolí Břevnovského kláštera je zakázáno: 

1. Přemísťovat a poškozovat mobiliář a vybudovaná zařízení a objekty, které se nacházejí 

na plochách veřejné zeleně a účelově s ní souvisejí.  

2. Rozdělávat a udržovat otevřené ohně s výjimkou grilování nebo opékání na vyhrazených 

piknikových místech.  

3. Stanovat a nocovat.  

4. Odhazovat odpady mimo místa k tomuto účelu určená (odpadkové koše, sběrné nádoby). 

5. Obtěžovat hlučným chováním návštěvníky předmětných lokalit. 

6. Provozovat jízdu na Segway a jiných prostředcích, kdy by mohlo dojít ke střetu s pěšími. 

7.  Jezdit na jízdním kole, jednokolce, elektrických koloběžkách, osobních přepravnících, 

skateboardech a kolečkových bruslích mimo trasy či místa vyznačená správcem veřejné 

zeleně.  

8. Vstupovat na plochy květinových záhonů a parterových (okrasných) trávníků  (neplatí pro 

osoby provádějící péči o tyto záhony a trávníky). 

9. Odhazovat hořící nebo doutnající předměty.  

10. Poškozovat nebo ničit: 

a) stromy, keře, včetně jejich podzemních částí, květinovou výsadbu, travnaté plochy, 

včetně bylinných podrostů. V kořenové zóně (tj. plocha půdy pod korunou stromu, tzv. 

okapová linie koruny, rozšířená do stran o 1,5 m) nelze skládat materiál, umísťovat těžká 

zařízení a rovněž není možné kořenový prostor dřevin zatěžovat soustavným pojížděním 

nebo odstavováním motorových vozidel; 

b) objekty v okolí předmětných lokalit, včetně sportovního vybavení parku, dětských hřišť 

atd. 

11. Jezdit na zvířatech. 

12. Vjíždět a jezdit motorovými vozidly s výjimkou: 

a) mechanismů (vozidel) pro údržbu zeleně, při stavebních pracích a opravách zařízení 

a prvků v parku, 

b) motorových vozidel zásobujících restauraci Ladronka. 



13. Ve výjimečných případech může pořadatel akce v žádosti o souhlas se zvláštním užíváním 

veřejného prostranství požádat ODŽP i o vjezd motorových vozidel pro potřebu pořadatele. 

V žádosti o souhlas se zvláštním užíváním veřejného prostranství musí být uveden jejich 

počet. Pořadatel akce minimálně 10 kalendářních dní před konáním akce předá ODŽP 

seznam registračních značek motorových vozidel, pro které následně ODŽP vystaví souhlas 

s vjezdem na veřejné prostranství s datem vjezdu, a to pouze po dobu konání akce. 

Souhlas s vjezdem musí být umístěn za předním sklem daného motorového vozidla.  Vjezd 

je možný pouze po nezbytnou dobu (návoz a odvoz potřebného materiálu).  

14. Parkování ve veřejné zeleni je obecně zakázáno v souladu s platnou právní úpravou 

hlavního města Prahy. 

15. Pořadatel akce konané v areálu Ladronka nebo předpolí Obory Hvězda může městskou 

část Praha 6 požádat o udělení výjimky ve věci stanování, nocování a vyhrazení 

piknikového místa. 

16. Oprávnění složek Integrovaného záchranného systému, Městské policie hlavního města 

Prahy a Krizového štábu hlavního města Prahy k  vjíždění na pozemky veřejné zeleně nebo 

ke vstupu na plochy květinových záhonů a parterových (okrasných) trávníků při plnění jejich 

služebních úkolů a jízda na zvířatech při výkonu pracovní činnosti Městské policie hlavního 

města Prahy nejsou těmito pravidly dotčeny. 

 

 

§ 5 

Pravidla pro pohyb psů  

1. Volné pobíhání psů je možné pouze na místech k tomu vyhrazených v předpolí Obory 

Hvězda a předpolí Břevnovského kláštera. V areálu Ladronka je volný pohyb psů zakázán. 

2. Pokud je pes veden na vodítku, nesmí vodítko bránit v pohybu ostatním uživatelům areálu 

Ladronka. Bez vodítka musí být pes plně pod kontrolou doprovázející osoby tak, aby 

nedocházelo ke střetům s ostatními uživateli veřejné zeleně a psy.  

3. V areálu Ladronka je zcela zakázáno vstupovat se psy nebo nechat psy pobíhat 

na dětských a sportovních hřištích a dále na plochách květinových záhonů a parterových 

(okrasných) trávníků.   

4. Znečišťování veřejného prostranství je zakázáno. Doprovázející osoba má povinnost po 

psovi ihned odstranit psí exkrementy z veřejného prostranství předmětných lokalit.  

5. Za porušení stanovených pravidel pro pohyb psů ve veřejné zeleni předmětných lokalit 

odpovídá osoba nebo osoby doprovázející psa. 

6. Stanovenými pravidly pro pohyb psů ve veřejné zeleni předmětných lokalit není nikterak 

dotčena možnost obvyklým způsobem využívat: 

a) vodící psy nevidomých osob a jiné asistenční psy speciálně vycvičené jako průvodci 

zdravotně postižených osob, a to při doprovázení těchto osob nebo při provádění 

odborného výcviku vodících a asistenčních psů, 

b) psy služební a záchranářské při výkonu služby a záchranných prací.  

7. Kompletní přehled lokalit pro volné pobíhání psů (psích luk) je k dispozici na Geoportálu 

Prahy 6 - https://gis.praha6.cz/.   

https://gis.praha6.cz/


 

 

§ 6 

Postup schvalování žádosti o souhlas se zvláštním užíváním veřejných prostranství (areál 

Ladronka, předpolí Obory Hvězda a předpolí Břevnovského kláštera) 

1. Pořadatel je povinen vyžádat si souhlas městské části Praha 6 s konáním akce, dodržet 

podmínky stanovené tímto souhlasem a seznámit se se závaznými pravidly pro zvláštní 

užívání veřejného prostranství. 

2. Žadatel má k dispozici formulář žádosti o souhlas s užíváním veřejného prostranství 

na webových stránkách městské části Prahy 6 (dostupné zde: https://praha6.cz/potrebuji-

vyresit/zadost-o-uzivani-zabor-verejneho-prostranstvi-v-zeleni-1200-020_8501.html). 

Vyplněnou žádost, spolu s podepsanými pravidly a vlastním mapovým zákresem pořádané 

akce, podá žadatel zákonem stanovenou formou ve smyslu § 37 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění (písemně, osobně nebo v elektronické podobě).  

3. Žádosti o souhlas s užíváním veřejného prostranství se přijímají nejdříve 12 měsíců před 

zamýšleným konáním akce. 

4. Žádost o souhlas s užíváním veřejného prostranství posuzuje odbor dopravy a životního 

prostředí (ODŽP) Úřadu městské části Praha 6, který si může vyžádat vyjádření dalších 

odborů ÚMČ z hlediska jim svěřených zájmů. Konečné schválení je v gesci Grémia starosty 

městské části Praha 6.  

5. V případě schválení žádosti, obdrží pořadatel akce souhlasné vyjádření s  užíváním 

veřejného prostranství, ve kterém jsou zároveň stanoveny konkrétní podmínky pro konání 

dané akce, včetně specifikace případných výjimek. 

6. Povoluje se v zásadě 1 větší akce za měsíc v rámci každé lokality (Ladronka, předpolí 

Obory Hvězda, předpolí Břevnovského kláštera) s tím, že grémium starosty může udělit 

výjimku a povolit více akcí.  

7. Zvláštní užívání veřejného prostranství (zábor) pro konání sportovních, volnočasových, 

kulturních a společenských akcí je zpoplatněno dle obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. 

hl. m. prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném znění.
1
 

8. Souhlas s užíváním veřejného prostranství pro akce nenahrazuje smlouvu o nájmu 

pozemku či jiný smluvní vztah s jeho vlastníkem, resp. správcem. V případě pozemků ve 

svěřené správě městské části Praha 6 je pořadatel akce povinen požádat městskou část 

Praha 6, odbor správy majetku, nejméně  30 dní před konáním akce o schválení smluvního 

vztahu k užívání pozemku za účelem realizace akce (smlouva o nájmu pozemku, smlouva o 

výpůjčce pozemku, objednávka apod.).  

9. O uděleném souhlasu s užíváním veřejného prostranství je informována veřejnost 

prostřednictvím záložky Kalendář akcí na webových stránkách městské části Prahy 6, kam 

akci vloží pořadatel prostřednictvím odkazu https://www.praha6.cz/akce/nove-

akce_46398.html . 

                                                           
1
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vyhlasky_a_narizeni/vyhledavani_v_pravnich_predpise
ch/rok_2011-vyhlaska_cislo_5_ze_dne_26_05_2011.html). 

https://praha6.cz/potrebuji-vyresit/zadost-o-uzivani-zabor-verejneho-prostranstvi-v-zeleni-1200-020_8501.html
https://praha6.cz/potrebuji-vyresit/zadost-o-uzivani-zabor-verejneho-prostranstvi-v-zeleni-1200-020_8501.html


 

 

Přílohy  

1. mapový zákres hranic předmětných pozemků a částí pozemků, které jsou upřednostňovány 
pro konání akcí 

 

 

 

Byl jsem seznámen s pravidly pro užívání veřejného prostranství (areál Ladronka, předpolí Obory 

Hvězda a předpolí Břevnovského kláštera) a svým podpisem vyjadřuji tímto souhlas s pravidly. 

 

 

 

 V Praze dne: ____________    ____________ 

                              pořadatel akce 

 

V Praze dne: ____________    ____________ 

                              zástupce ODŽP 


